na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de dezembro de 2025.

GABINETE DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, EM 23 DE
DEZEMBRO DE 2025.

ELCIO JOSÉ VIDAL
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 098/2025.

SÚMULA: “AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
NO VALOR DE R$ 43.000,00 (QUARENTA E TRÊS MIL REAIS) PARA REFORÇO
EM DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O Prefeito do Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o art. 8° III da Lei Orçamentária Anual nº
052/2024, em 19 de Novembro de 2024;

DECRETA

Art. 1º Fica aberto, no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé, para
o exercício de 2025, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 43.000,00
(quarenta e três mil reais), para acudir os seguintes Programas de Trabalho:

Orgão: 08 DEPARTAMENTO DE CULTURA
Unidade: 002 FUNDO MUNICIPAL DO ESPORTE E LAZER
Funcional: 27.812.2701.2.099 INCENTIVO AO ESPORTE E LAZER
293 3.3.90.36.00.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

[...]

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO E EQUIPAMENTOS PARA UNIDADE DE ATENÇÃO
PRIMARIA À SAÚDE, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 860/2022 E 352/
2022, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.

Valor: R$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais).

Data da Assinatura do Contrato: 19/12/2025.
Data da Vigência do Contrato: 19/12/2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2025
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 037/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

[...]

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO E EQUIPAMENTOS PARA UNIDADE DE ATENÇÃO
PRIMARIA À SAÚDE, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 860/2022 E 352/
2022, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.

Valor: R$ 2.577,58 (dois mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e oito
centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 19/12/2025.
Data da Vigência do Contrato: 19/12/2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2025
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 037/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

[...]

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO E EQUIPAMENTOS PARA UNIDADE DE ATENÇÃO
PRIMARIA À SAÚDE, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA 860/2022 E 352/
2022, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.

Valor: R$ 30.115,17 (trinta mil cento e quinze reais e dezessete centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 19/12/2025.
Data da Vigência do Contrato: 19/12/2026.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2025
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 034/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR